UBND HUYỆN TIÊN LÃNG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG THCS QUANG PHỤC  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Số:           /TB-THCS  Quang Phục , ngày         tháng 10 năm 2024

                                       THÔNG BÁO

    Về việc tăng cường quản lý việc sử dụng điện thoại di động

               và các thiết bị thu, phát song trong nhà trường.

Thực hiện Công văn số 592/GDĐT ngày 29/10/2024 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo về việc tăng cường quản lý việc sử dụng điện thoại di động và

các thiết bị thu, phát sóng trong nhà trường, Trường THCS Quang Phục yêu

cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Giáo viên chủ nhiệm phổ biến, quán triệt, thực hiện nghiêm túc, đầy

đủ quy định về việc sử dụng điện thoại di động, các thiết bị thu, phát sóng

trong nhà trường tại các Văn bản của Bộ GDĐT: Thông tư số 32/2020/TT-

BGDĐT ngày 15/9/2020 về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở,

trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ; Văn bản

số 5512/BGDĐT-GDTrH ngày 18/12/2020 về việc xây dựng và tổ chức thực

hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường .

2. Giáo viên chủ nhiệm tuyên truyền tới PHHS không nên cho con sử

dụng điện thoại khi đến trường. Trường hợp đặc biệt gửi điện thoại phòng bảo

vệ theo từng hộp có nhãn mác của từng lớp niêm phong riêng mỗi điện thoại

có có tên học sinh). Học sinh chỉ được phép mang điện thoại di động, các thiết

bị thu, phát sóng vào lớp học để sử dụng trong các giờ học cần đến việc sử

dụng điện thoại di động, các thiết bị thu, phát sóng và được giáo viên cho

phép.

3. Tuyên truyền để cha mẹ học sinh đồng hành cùng nhà trường, các

thầy giáo, cô giáo trong công tác chăm lo, động viên, nhắc nhở, quản lý học

sinh sử dụng điện thoại di động, các thiết bị thu, phát sóng đúng mục đích,

quy định tại nhà trường, lớp học.

4. Nếu học sinh cố tình vi phạm mang điện thoại vào trong lớp học sẽ bị

xử lý kỷ luật theo quy định mà nhà trường đã thỏa thuận với PHHS tại kỳ họp

đầu năm học 2024-2025 (Giáo viên dạy trên lớp phát hiện thu điện thoại báo

cáo BGH, mời PHHS đến trường trao đổi, xử lý kỷ luật)

5. Hiệu trưởng các nhà trường chịu trách nhiệm trước Phòng Giáo dục

và Đào tạo và Ủy ban nhân dân huyện nếu để tình trạng vi phạm xảy ra.

Trường THCS Quang Phục yêu cầu cán bộ giáo viên, nhân viên, học

sinh nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:    HIỆU TRƯỞNG
- Cán bộ, giáo viên, nhân viên;
- Lưu: VT.

Phạm Thị Hường

  2

		2024-10-29T15:19:31+0700
	Việt Nam
	TEST1 <thangict93@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-29T16:43:20+0700
	Việt Nam
	VŨ THỊ CHUYÊN <thcaptien@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-29T16:43:20+0700
	Việt Nam
	VŨ THỊ CHUYÊN <thcaptien@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-29T16:43:20+0700
	Việt Nam
	VŨ THỊ CHUYÊN <thcaptien@gmail.com> đã ký lên văn bản này!